
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 10.02.2023 

CVR-nummer 62774010 

P-nummer 1002159168 

Virksomhed Richard Thomsen A/S 

Adresse Edwin Rahrs Vej 85 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 86263200 

e-mail als@richard-thomsen.dk 

Kontaktperson Allan Sloth 

  

Branchekode MVB: Virksomheder der forarbejder emner af jern, stål el-

ler andre metaller med et produktionsareal på 1.000 m2 

eller derover. 

  

Opstartsdato 19.09.1983 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige udvidelser siden sidste tilsyn i 2022 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Allan Sloth 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Tilsynet 

er et opfølgende tilsyn vedrørende opbevaring af affald. Baggrunden for tilsynet er Kommunens 

forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den dag-

lige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. På de efterfølgende sider ses de miljømæssige 

oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 

  



 

 

 

AFFALD 

 

Opbevaring af metalspåner og -savsmuld 

Virksomheden har tidligere opbevaret jern- og metalaffald i en åben container udendørs. Affaldet 

indeholder metalspåner og -savsmuld, der er vedhæftet skærevæske. Virksomheden anvender 

en miljøvenlig vandbaseret skærevæske, men ikke desto mindre må denne ikke afledes til vand-

løb, som det fremgår af produktbladet for midlet. Regnvand fra virksomheden afledes til Bra-

brand Sø via vandløb, der er sårbare overfor miljøfremmede stoffer. Virksomheden har som 

aftalt ved seneste tilsyn i 2022 ændret opbevaringen af metalspåner og savsmuld, så det nu 

opbevares indendørs i vippecontainer indtil bortskaffelse. Der er boret hul i bunden af containe-

ren, så overskydende skærvevæske kan dryppe af i en mindre beholder. Ved tilsynet kunne det 

dog samtidigt konstateres, at der var en lille mængde fejlplacerede metalspåner i udendørs 

container uden låg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oplag af metalspåner og -savsmuld i vippecontainer 

 

 

Sortering af husholdningslignende affald  

Virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis som 

husholdninger i det omfang, det forekommer på virksomheden. Nogle af fraktionerne kan bort-

skaffes i samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør. 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her. 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

 

 
 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har ingen krav om indsendelse af egenkontrol.   

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden opbevarer jern- og metalaffald i en åben container udendørs. Virksomheden an-

vender en miljøvenlig vandbaseret skærevæske, men ikke desto mindre må denne ikke afledes 

til vandløb, som det fremgår af produktbladet for midlet. Regnvand fra virksomheden afledes til 

Brabrand Sø via vandløb, der er sårbare overfor miljøfremmede stoffer. Virksomhedens metal-

spåner og -savsmuld er vedhæftet denne skærevæske, og opbevaring af metalaffald vedhæftet 

skærevæske i udendørs åben container, vil medføre afvaskning og afledning af skærevæske til 

vandløb og Brabrand Sø, hvilket vil medvirke til uacceptabel forurening.  

 

Virksomheden har nu som aftalt ændret opbevaringen af metalspåner og -savsmuld, så det 

opbevares indendørs i vippecontainer indtil bortskaffelse. Ved tilsynet kunne det dog samtidigt 

konstateres, at der var en lille mængde fejlplacerede metalspåner i udendørs container uden 

låg. Virksomheden vil derfor gentage og forbedre informationen om ovenstående til alle medar-

bejdere og evt. opsætte skiltning ved den udendørs container, så fejlsortering undgås fremover. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 13. februar 2023. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 


